ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 015/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e ampliação da Quadra Poliesportiva da
Unidade Integrada Joana Meneses.

Aos dezessete dias do mês de março de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em
continuidade aos trabalhos e, analisada a menor proposta de preços pelo setor de engenharia
(parecer técnico em anexo), é declarada vencedora da fase de proposta de preços a empresa MP
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, com o preço total
proposto de R$ 750.945,40 (setecentos e cinquenta mil, novecentos e quarenta e cinco reais e
quarenta centavos). Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo,
interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi
encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra ilva - Secretário, lavrei e assino a presente ata
com os membros.

Marcos enicio Vieira Lima
Presidente CPL

Edivilso~zerra da Silva Aldo Borges de Oliveira ~ tf 1-PO ig (ÇlA ú"'- I{} ""' o L-t 7
Secretário CPL Membro CPL